[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 198/2018
Solicita informações sobre invasão de terras no Bairro Altos do Sabiá.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando o crescimento desordenado que vem ocorrendo na região da divisa do município de São Roque com Itapevi, mais precisamente, na divisa com o Bairro Amador Bueno.
Considerando que esse crescimento está acarretando em consequencias sérias para o município como o parcelamento irregular do solo, invasão de terrenos, dentre vários outros problemas, diretamente ligados a de infra-estrutura.
Considerando que a Administração Pública tem a obrigação de fiscalizar o município, para evitar que tais fatos aconteçam.
Posto isto, Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se o Poder Executivo tem conhecimento das invasões de propriedades imóveis na região Altos do Sabiá na divisa do município de São Roque com Amador Bueno (Itapevi)
2. Informar quais providências serão ou estão sendo tomadas quanto às construções irregulares que estão se formando local.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de outubro de 2018
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/10/2018 - 16:49 7062/2018